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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023 

(Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ 

––––––––––––––––––––––– 

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

Quốc gia đến năm 2025”; Quyết định số 188/QĐ-TTg ngày 09/02/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 844/QĐ-

TTg ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Hỗ trợ 

hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Quốc gia đến năm 2025”; 

Căn cứ Kế hoạch số 564/KH-UBND ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh về 

việc Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang giai đoạn 

2021-2025; 

Thực hiện Thông báo số 824/TB-BKHCN ngày 18/4/2022 về việc thực hiện 

kết luận của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ tại buổi làm việc với Lãnh đạo 

UBND tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Kế hoạch số 396/KH-UBND ngày 30/6/2022 của UBND tỉnh về 

việc triển khai Thông báo kết luận của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày 

hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) 

và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kết nối hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (KNĐMST) của Tỉnh với 

các tỉnh lân cận từ đó thúc đẩy hình thành các hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo 

vùng và góp phần xây dựng hệ sinh thái KNĐMST quốc gia; 

- Nâng cao nhận thức về đổi mới sáng tạo phát triển kinh tế theo hướng bền 

vững, thu hút nguồn lực cho đổi mới sáng tạo tại Tỉnh; 

- Nâng cao năng lực các chủ thể của hệ sinh thái KNĐMST của tỉnh Bắc 

Giang (các doanh nghiệp khởi nghiệp, các tổ chức, cá nhân hỗ trợ KNĐMST); 

- Đối thoại chính sách giữa các chuyên gia, nhà quản lý với cộng đồng khởi 

nghiệp để đề xuất xây dựng chiến lược, cơ chế chính sách và giải pháp thúc đẩy 

phát triển hệ sinh thái KNĐMST phù hợp với thực tiễn địa phương và khu vực; 

- Tạo cơ hội giao lưu, học hỏi kinh nghiệm giữa các doanh nghiệp 



2 

KNĐMST (các Start-up), các cá nhân khởi nghiệp với các chuyên gia hỗ trợ 

khởi nghiệp quốc gia; 

- Quảng bá các sản phẩm/dịch vụ khoa học công nghệ và sản phẩm chủ lực, 

kết nối sản phẩm đến người tiêu dùng, nhà quản lý, nhà khoa học, cộng đồng doanh 

nghiệp góp phần thúc đẩy phát triển, mở rộng thị trường, định hướng phát triển cho 

các sản phẩm/dịch vụ của doanh nghiệp khởi nghiệp trong thời gian tới; 

- Hỗ trợ các đơn vị, hợp tác xã (HTX) sản xuất quảng bá thương hiệu, sản 

phẩm hàng hóa đến người tiêu dùng, các đơn vị phân phối để biết đến, ưu tiên lựa 

chọn, kết nối, tiêu thụ, từng bước chiếm lĩnh và đứng vững trên thị trường nội địa, 

đẩy mạnh hỗ trợ kết nối với bộ phận thu mua các kênh phân phối nước ngoài 

(Central Group, Aeon, Lotte...) để xuất khẩu hàng hóa; 

- Hỗ trợ kết nối tiêu thụ sản phẩm hàng hóa chủ lực, sản phẩm OCOP 

giữa doanh nghiệp, HTX, cơ sở sản xuất kinh doanh của tỉnh Bắc Giang và các 

địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai các hoạt động tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu 

công nghệ bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tránh dàn trải, hình thức; phù hợp với 

điều kiện và tình hình thực tiễn của Tỉnh.  

- Đẩy mạnh các hoạt động truyền thông và tạo sự đồng bộ trong công tác 

phối hợp giữa cơ quan quản lý nhà nước và các tổ chức chính trị - xã hội; thu hút 

được sự quan tâm tham gia của các nhà khoa học, các đơn vị hoạt động khoa 

học và công nghệ (KH&CN), đoàn viên thanh niên, Hội viên phụ nữ, Hội viên 

nông dân, các doanh nghiệp, học sinh, sinh viên…; 

- Các hoạt động trưng bày, giới thiệu sản phẩm các dự án, ý tưởng, sản phẩm 

KH&CN, KNĐMST, công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, OCOP và các sản phẩm 

tiêu biểu của tỉnh Bắc Giang và các tỉnh bạn được trưng bày ấn tượng, đẹp mắt và 

có sức lan tỏa sâu rộng. 

II. THÔNG TIN SỰ KIỆN  

1. Tên sự kiện: Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 

2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ. 

2. Chủ đề: “Bắc Giang, Khởi đầu sáng tạo - Khát vọng vươn xa”  

3. Cơ quan chỉ đạo tổ chức 

- Bộ Khoa học và Công nghệ. 

- Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang. 

4. Đơn vị tổ chức thực hiện 

- Cục Phát triển thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ - Bộ 

Khoa học và Công nghệ. 

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang. 
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5. Đơn vị phối hợp thực hiện 

- Cục Ứng dụng và Phát triển công nghệ. 

- Các Sở, cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tỉnh Bắc Giang. 

- UBND huyện, thành phố. 

- Các Làng công nghệ Techfest quốc gia. 

6. Thời gian, địa điểm, hình thức  

- Thời gian: Ngày 22/3/2023 và ngày 10, 11, 12/11/2023.  

- Địa điểm: Tại tỉnh Bắc Giang. 

- Hình thức tổ chức: Trực tiếp. 

III. HOẠT ĐỘNG KHỞI NGHIỆP ĐỔI MỚI SÁNG TẠO TỈNH BẮC 

GIANG NĂM 2023 VÀ TRÌNH DIỄN KẾT NỐI CUNG CẦU CÔNG NGHỆ 

 1. Diễn đàn “Định hướng phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo tỉnh Bắc Giang”. 

1.1. Chủ trì: Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; đại diện Lãnh đạo Bộ Khoa 

học và Công nghệ. 

1.2. Đơn vị thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ. 

1.3. Đơn vị phối hợp thực hiện: Cục Phát triển Thị trường và Doanh 

nghiệp Khoa học và Công nghệ; các chuyên gia, cố vấn khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo quốc gia, các Làng công nghệ quốc gia. 

1.4. Thời gian: 22/3/2023. 

1.5. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang. 

1.6. Thành phần tham dự: Dự kiến 300 đại biểu. 

- Cục Phát triển Thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ; 

- Vụ Phát triển Khoa học và Công nghệ địa phương;   

- Các chuyên gia, cố vấn khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia, các Làng 

công nghệ quốc gia; 

- Lãnh đạo các sở, cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND các huyện/thành phố; lãnh đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng, 

phòng Kinh tế các huyện/thành phố; lãnh đạo Đoàn các huyện/thành phố; lãnh đạo 

Hội Phụ nữ các huyện/thành phố; lãnh đạo Hội Nông dân các huyện/thành phố; 

- Đại diện Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh 

Bắc Giang; Hội Các doanh nghiệp cơ khí tỉnh Bắc Giang; Hội Nữ doanh nhân tỉnh 

Bắc Giang; Hội Doanh nhân cựu chiến binh tỉnh Bắc Giang; 

- Lãnh đạo đại diện các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp, THPT trên địa 

bàn tỉnh; 

- Đại diện các doanh nghiệp, HTX; phụ nữ, nông dân, đoàn viên thanh niên, 
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sinh viên các trường đại học, cao đẳng, trung cấp, học sinh THPT tiêu biểu trong 

các hoạt động KNĐMST;  

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang: Lãnh đạo sở; lãnh đạo và cán 

bộ, công chức và người lao động các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Các phóng viên: Thông tấn xã Việt Nam tại Bắc Giang, thường trú Báo 

Nhân Dân, Báo Tiền Phong... tại Bắc Giang; Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh Bắc Giang. 

1.7. Nội dung dự kiến 

1.7.1. Báo cáo tham luận tại Diễn đàn 

- Chuyển đổi mô hình kinh doanh cho doanh nghiệp nhỏ tại địa phương 

theo mô hình khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; 

- Mô hình đổi mới sáng tạo mở trong xây dựng hệ sinh thái KNĐMST tại 

địa phương; 

- Nâng cao năng lực cho cán bộ cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở đào tạo 

trong xây dựng hệ sinh thái KNĐMST địa phương; 

- Liên kết viện/trường - doanh nghiệp - chính quyền trong thúc đẩy đổi 

mới sáng tạo tại địa phương; 

- Mô hình liên kết chuỗi giá trị hướng tới thị trường quốc tế cho sản phẩm 

nông nghiệp tại Bắc Giang. 

1.7.2. Những nội dung trao đổi tại Diễn đàn 

- Thực trạng, tiềm năng và cơ hội  phát triển KNĐMST tại Bắc Giang 

trong hệ sinh thái đổi mới sáng tạo vùng và quốc gia;  

- Cơ hội phát triển hệ sinh thái KNĐMST trong lĩnh vực nông nghiệp tại 

Bắc Giang; 

- Ứng dụng tư duy đột phá trong phát triển du lịch dựa trên khai thác tài 

nguyên bản địa của Bắc Giang; 

- Cơ hội cho khởi nghiệp sáng tạo trong định hướng phát triển đô thị 

thông minh và nhà máy thông minh tại Bắc Giang; 

- Đào tạo nguồn nhân lực cho KNĐMST trong lĩnh vực công nghệ quảng 

cáo và công nghệ thông tin tại Bắc Giang. 

2. Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023” 

2.1. Quy mô cuộc thi: Tỉnh Bắc Giang. 

2.2. Đối tượng dự thi 

- Các tổ chức, cá nhân có ý tưởng, dự án khởi nghiệp có khả năng tăng 

trưởng nhanh dựa trên khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới 

dự kiến triển khai và phát triển trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

- Đối với doanh nghiệp có thời gian hoạt động không quá 5 năm kể từ ngày 
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được cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp lần đầu; 

- Mỗi tổ chức, nhóm cá nhân, cá nhân, doanh nghiệp khởi nghiệp có thể 

tham gia một hay nhiều ý tưởng, dự án KNĐMST. 

2.3. Lĩnh vực dự thi 

- Đối tượng dự thi có thể đăng ký ý tưởng, dự án khởi nghiệp thuộc tất cả 

các ngành, lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, dịch vụ; 

- Khuyến khích các ý tưởng, dự án khởi nghiệp thuộc các ngành, lĩnh vực 

theo định hướng phát triển của tỉnh và ý tưởng, dự án khởi nghiệp dự thi có ứng 

dụng công nghệ, như: công nghệ mới, công nghệ thông tin, công nghệ sinh học, 

công nghệ tự động hóa, công nghệ xanh, công nghệ sạch, công nghệ bảo vệ môi 

trường, công nghệ năng lượng mới, công nghệ vật liệu mới, công nghệ cao, hiện 

đại, tiên tiến nhằm tạo ra sản phẩm, dịch vụ có chất lượng. 

2.4. Nội dung thực hiện 

2.4.1. Phát động Cuộc thi: Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang 

năm 2023 (ngày 22/3/2023). 

2.4.2. Hoạt động thứ 1: Tuyên truyền, phổ biến Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”. 

2.4.3. Hoạt động thứ 2: Triển khai và tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”. 

- Vòng 1: Tìm kiếm ý tưởng, dự án KNĐMST. 

- Vòng 2: Đào tạo, tập huấn chuyên sâu về mô hình, dự án kinh doanh 

KNĐMST. 

- Vòng 3:  

+ Vòng bán kết: Tìm kiếm ý tưởng, dự án kinh doanh sáng tạo. 

+ Vòng chung kết: Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang 

năm 2023”. 

2.4.4. Hoạt động thứ 3: Tổng kết và trao giải Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo” tỉnh Bắc Giang năm 2023 (dự kiến tổ chức vào ngày 12/11/2023). 

3. Ngày Hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023 

(Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ 

3.1. Ngày 10/11/2023 (14h - 17h00) 

3.1.1. Hội thảo khoa học “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo gắn với phát triển 

du lịch bền vững khai thác thế mạnh di tích lịch sử, văn hóa, cảnh quan thiên 

nhiên và các mô hình phát triển nông nghiệp bền vững tỉnh Bắc Giang” 

* Chủ trì: Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh; đại diện Lãnh đạo Bộ Khoa học 

và Công nghệ. 

* Đơn vị thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ, UBND huyện Lục Ngạn, 

Cục Phát triển Thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ. 
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* Phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, một số Làng công nghệ 

Techfest quốc gia, doanh nghiệp du lịch lữ hành, chuyên gia, doanh nghiệp 

khởi nghiệp. 

* Địa điểm: Huyện Lục Ngạn. 

* Quy mô: Dự kiến 150 đại biểu. 

*Thành phần tham dự:  

- Lãnh đạo Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch, Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Tổng cục Du lịch, Cục Phát triển Thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công 

nghệ, Vụ Khoa học và Công nghệ địa phương, Trung tâm Hỗ trợ KNĐMST quốc 

gia, Cục Ứng dụng và Phát triển công nghệ, Vụ Khoa học công nghệ các ngành 

kinh tế kỹ thuật, Cục Thông tin Khoa học và Công nghệ Quốc gia, Đoàn Thanh 

niên Bộ Khoa học và Công nghệ;  

- Lãnh đạo tỉnh Bắc Giang; đại diện lãnh đạo các sở, cơ quan, ban, ngành 

liên quan; lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Lục Ngạn; Hiệp hội Doanh 

nghiệp tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh Bắc Giang; đại diện các doanh nghiệp/HTX 

hoạt động trong lĩnh vực du lịch, một số Làng công nghệ Techfest quốc gia, 

doanh nghiệp du lịch lữ hành, doanh nghiệp khởi nghiệp, trường Đại học, các 

chuyên gia, nhà đầu tư…; 

- Lãnh đạo các tỉnh; đại diện lãnh đạo các Sở Khoa học và Công nghệ, đại 

diện lãnh đạo các phòng, đơn vị chuyên môn của Sở Khoa học và Công nghệ các 

tỉnh Trung du miền núi phía Bắc và một số tỉnh có kinh nghiệm tổ chức Techfest; 

- Đại diện Lãnh đạo, Phóng viên của các cơ quan thông tấn, báo chí. 

* Hình thức: Trực tiếp. 

3.1.2. Hoạt động bên lề 

* Chủ trì: Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh. 

* Đơn vị thực hiện: UBND huyện Lục Ngạn; Sở Khoa học và Công nghệ. 

* Phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

* Thời gian: Dự kiến 19h00 - 22h00. 

* Địa điểm: Huyện Lục Ngạn. 

* Nội dung: Giới thiệu sản phẩm du lịch, sản phẩm ẩm thực; mô hình sản 

xuất nông sản trên địa bàn huyện Lục Ngạn từ đó đề ra các giải pháp giúp người 

dân có thêm việc làm, tăng thu nhập, giảm nghèo, phát triển kinh tế; bảo tồn, phát 

huy giá trị văn hóa truyền thống của các dân tộc; bảo tồn đa dạng sinh học, bảo vệ 

môi trường; phát triển ngành du lịch bền vững. 

3.2. Ngày 11/11/2023 (7h30-12h00) 

3.2.1. Lễ Khai mạc 

* Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang. 

*Thành phần tham dự: Dự kiến tổng số 500 đại biểu. 
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- Đại biểu Trung ương 

+ Đại diện lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương: Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Kế hoạch và Đầu tư; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thông tin và Truyền 

thông; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ban Tuyên giáo Trung ương; Hội Liên hiệp 

Phụ nữ Việt Nam; Hội Nông dân Việt Nam; Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh; Liên minh Hợp tác xã Việt Nam; Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 

Việt Nam. 

+ Đại biểu đến từ các tổ chức quốc tế. 

+ Một số đơn vị trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ: Cục Phát triển thị 

trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ; Cục Ứng dụng và Phát triển 

công nghệ; Vụ Khoa học và Công nghệ địa phương; Cục Sở hữu trí tuệ; Vụ Khoa 

học công nghệ các ngành kinh tế kỹ thuật; Cục Thông tin Khoa học và Công nghệ 

quốc gia; Trung tâm Hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo quốc gia; Đoàn Thanh niên Bộ 

Khoa học và Công nghệ.  

+ Các làng công nghệ Techfest quốc gia; các start-up quốc gia; các doanh 

nghiệp, tập đoàn, các nhà đầu tư, nhà tài trợ, các nhóm khởi nghiệp của sinh viên 

một số trường Đại học, Cao đẳng. 

+ Đại diện Lãnh đạo, Phóng viên của các cơ quan thông tấn, báo chí. 

- Đại biểu ngoài tỉnh 

+ Lãnh đạo các tỉnh, Lãnh đạo các Sở Khoa học và Công nghệ, đại diện lãnh 

đạo các phòng, đơn vị chuyên môn của Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh Trung 

du miền núi phía Bắc và một số tỉnh có kinh nghiệm tổ chức Techfest gồm: Hà 

Giang, Cao Bằng, Lào Cai, Bắc Cạn, Lạng Sơn, Tuyên Quang, Yên Bái, Thái 

Nguyên, Phú Thọ, Lai Châu, Điện Biên, Sơn La, Hòa Bình; Hà Nội, Hải Phòng, 

Quảng Ninh, Bắc Ninh, Hải Dương, Hưng Yên.... 

+ Một số Trường Đại học trong nước, Viện nghiên cứu ở Trung ương và 

ngoài tỉnh. 

- Đại biểu trong tỉnh 

+ Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh. 

+ Lãnh đạo các sở, cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tỉnh. 

+ Lãnh đạo UBND các huyện/thành phố; lãnh đạo phòng Kinh tế - Hạ 

tầng, phòng Kinh tế các huyện/thành phố; lãnh đạo huyện đoàn các huyện/thành 

phố; lãnh đạo Hội Phụ nữ các huyện/thành phố; lãnh đạo Hội Nông dân các 

huyện/thành phố. 

+ Lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh 

Bắc Giang; Hội Các doanh nghiệp cơ khí tỉnh Bắc Giang; Hội Nữ doanh nhân tỉnh 

Bắc Giang; Hội Doanh nhân cựu chiến binh tỉnh Bắc Giang. 

+ Lãnh đạo các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp, THPT trên địa 

bàn tỉnh. 
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+ Đại diện các doanh nghiệp, HTX, doanh nhân, phụ nữ, nông dân, đoàn 

viên thanh niên, sinh viên các trường đại học, cao đẳng, trung cấp; học sinh THPT 

tiêu biểu; cá nhân, nhóm khởi nghiệp tham gia cuộc thi KNĐMST năm 2023. 

+ Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang: Lãnh đạo sở; lãnh đạo và cán 

bộ, công chức và người lao động các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

* Hình thức: Trực tiếp. 

* Nội dung 

- Khai trương không gian trưng bày và trình diễn công nghệ; 

- Chương trình văn nghệ chào mừng; 

- Giới thiệu đại biểu;  

- Video tiềm năng phát triển và thu hút đầu tư; Hoạt động KH&CN và 

KNĐMST của tỉnh Bắc Giang; 

- Phát biểu Khai mạc Lãnh đạo UBND tỉnh Bắc Giang;  

- Phát biểu của Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ;  

- Nghi thức khai mạc ngày Hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc 

Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu công 

nghệ (thành phần dự kiến: đại diện lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương, lãnh đạo 

tỉnh, đại diện Hội doanh nghiệp tỉnh, đại diện hệ sinh thái KNĐMST quốc gia). 

3.2.2. Diễn đàn chính sách “Hành lang khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và 

cơ hội phát triển” 

* Chủ trì: Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh; lãnh đạo Bộ KH&CN. 

* Thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ; Cục Phát triển Thị trường và 

Doanh nghiệp KH&CN. 

* Phối hợp: Các sở, cơ quan, ban, ngành có liên quan; các làng công nghệ 

Techfest quốc gia, các doanh nghiệp, các Startup, các tổ chức hỗ trợ KNĐMST 

quốc gia, chuyên gia. 

3.2.3. Ký kết hợp tác 

Lễ ký kết Chương trình phối hợp triển khai hoạt động KNĐMST giữa Cục 

Phát triển Thị trường và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ và Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2023 - 2025. 

3.2.4. Phát biểu đáp từ và kết thúc Lễ khai mạc và diễn đàn 

Lãnh đạo UBND tỉnh Bắc Giang. 

3.3. Ngày 11/11/2023 (14h00-17h00). 

3.3.1. Hội thảo khoa học “Thúc đẩy tiêu thụ, quảng bá nâng cao giá trị 

hàng hóa, dịch vụ công - nông nghiệp và du lịch tỉnh Bắc Giang qua đó hình 

thành các ý tưởng, dự án khởi nghiệp mới” 

* Chủ trì: Lãnh đạo UBND tỉnh.  
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* Đơn vị thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ; Cục Phát triển Thị trường 

và Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ. 

* Phối hợp: Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở 

Văn hóa thể thao và du lịch, Các làng công nghệ Techfest quốc gia, các chuyên gia, 

doanh nghiệp, tổ chức hỗ trợ KNĐMST quốc gia. 

* Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang. 

* Quy mô: Dự kiến 200 đại biểu. 

* Thành phần tham dự: 

- Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ; Kế hoạch và Đầu tư; Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn; Thông tin và Truyền thông; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Ban Tuyên giáo Trung ương; Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam; Hội Nông dân Việt 

Nam; Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Liên minh Hợp tác xã Việt Nam; 

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam; Cục Phát triển Thị trường và 

Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ, Vụ Khoa học và Công nghệ địa phương, 

Trung tâm Hỗ trợ KNĐMST quốc gia; Cục Ứng dụng và Phát triển công nghệ; Vụ 

Khoa học công nghệ các ngành kinh tế kỹ thuật; Cục Thông tin Khoa học và Công 

nghệ quốc gia;  

- Lãnh đạo tỉnh Bắc Giang; đại diện lãnh đạo các sở, cơ quan, ban, ngành 

liên quan; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Lãnh đạo UBND các huyện/thành phố; 

lãnh đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng, phòng Kinh tế các huyện/thành phố; lãnh đạo 

huyện đoàn các huyện/thành phố; lãnh đạo Hội Phụ nữ các huyện/thành phố; lãnh 

đạo Hội Nông dân các huyện/thành phố; lãnh đạo Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Bắc 

Giang; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Bắc Giang; Hội Các doanh nghiệp cơ khí tỉnh Bắc 

Giang; Hội Nữ doanh nhân tỉnh Bắc Giang; Hội Doanh nhân Cựu chiến binh tỉnh 

Bắc Giang; các Hiệp hội hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp, công nghiệp, tiểu 

thủ công nghiệp; đại diện các doanh nghiệp/HTX trong lĩnh vực nông nghiệp, công 

nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, các Làng công nghệ, các đối tác, các chuyên gia, nhà 

đầu tư, chủ thể sản phẩm OCOP, thanh niên, sinh viên KNĐMST…; 

- Lãnh đạo các tỉnh, lãnh đạo các Sở Khoa học và Công nghệ, lãnh đạo các 

phòng, đơn vị chuyên môn của Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh Trung du miền 

núi phía Bắc và một số tỉnh có kinh nghiệm tổ chức Techfest; 

- Đại diện Lãnh đạo, Phóng viên của các cơ quan thông tấn, báo chí. 

* Hình thức: trực tiếp. 

3.3.2. Diễn đàn “Tuổi trẻ hưởng ứng xây dựng hệ sinh thái đổi mới, sáng 

tạo và khởi nghiệp tỉnh Bắc Giang ” 

* Chủ trì: Tỉnh đoàn Bắc Giang, Đoàn Thanh niên Bộ KH&CN. 

* Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang. 

* Quy mô: Dự kiến 200 đại biểu. 

* Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo Trung ương Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh; đại diện lãnh đạo, đoàn viên tiêu biểu Đoàn Thanh niên Bộ Khoa học 
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và Công nghệ; đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn Bắc Giang; lãnh đạo đoàn cấp 

huyện; đoàn viên tiêu biểu các huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc; sinh viên 

các trường đại học, cao đẳng, trung cấp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; đoàn viên 

thanh niên có ý tưởng khởi nghiệp, dự án khởi nghiệp.... 

* Hình thức: Trực tiếp. 

3.4. Ngày 12/11/2023: Lễ bế mạc và Chung kết cuộc thi Khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023 (dự kiến 7h30-12h00):  

* Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang. 

* Thành phần tham dự: Như Lễ khai mạc. 

* Nội dung: 

- Vòng thi chung kết ý tưởng, dự án KNĐMST tỉnh Bắc Giang năm 2023. 

- Lễ trao giải và vinh danh:  

+ Trao giải Cuộc thi khởi nghiệp sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023. 

+ Trao giải thưởng chất lượng quốc gia cho các doanh nghiệp. 

+ Khen thưởng các tổ chức/cá nhân có đóng góp tích cực cho sự kiện. 

- Lãnh đạo tỉnh Bắc Giang: Phát biểu bế mạc Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối 

cung cầu công nghệ. 

* Hình thức: Trực tiếp. 

3.5. Triển lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn 

kết nối cung cầu công nghệ. 

* Thời gian: ngày 11, 12/11/2023. 

* Địa điểm: Sảnh trước Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

* Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

* Đơn vị phối hợp: Cục Phát triển Thị trường và Doanh nghiệp Khoa học 

và Công nghệ, Vụ Khoa học và Công nghệ địa phương, Cục Ứng dụng và Phát 

triển công nghệ. 

* Quy mô: Số lượng 60 - 80 gian hàng trình diễn công nghệ, trưng bày, giới 

thiệu các dự án, ý tưởng, sản phẩm KH&CN, KNĐMST, công nghiệp, tiểu thủ 

công nghiệp, OCOP và các sản phẩm tiêu biểu của tỉnh Bắc Giang và các tỉnh bạn 

(kích thước 01 gian hàng 3mx3m). 

* Hình thức: trực tiếp. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:  

1. Tổng kinh phí thực hiện: 1.853.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, tám 

trăm năm mươi ba triệu đồng chẵn). 

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn ngân sách tỉnh đã giao cho Sở Khoa học và 

Công nghệ năm 2023. 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Là cơ quan thường trực, làm đầu mối liên hệ, hướng dẫn, đôn đốc các 

sở, ngành, UBND các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan tổ chức triển 

khai các nội dung của sự kiện và các hoạt động có liên quan đảm bảo, tiết kiệm, 

an toàn, hiệu quả. Thường xuyên trao đổi và phối hợp chặt chẽ với các đơn vị có 

liên quan của Bộ Khoa học và Công nghệ để chuẩn bị tốt nội dung, điều kiện, tổ 

chức thành công các hoạt động. 

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định thành lập Ban tổ chức sự 

kiện và phân công nhiệm vụ cho các thành viên; gửi thư vận động, kêu gọi các 

tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong, ngoài tỉnh và các tổ chức quốc tế (nếu có) 

tài trợ cho sự kiện nhằm thúc đẩy Hệ sinh thái KNĐMST tỉnh Bắc Giang; 

- Xây dựng Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi, thành lập Hội đồng giám khảo, 

ban cố vấn (nếu có), tổ chức chấm thi Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan phát động, tiếp nhận hồ sơ, 

tổ chức chấm thi, tổng kết - trao giải Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Chủ trì, phối hợp với Cục Phát triển thị trường và Doanh nghiệp Khoa 

học và Công nghệ và các đơn vị, tổ chức có liên quan xây dựng Kế hoạch, 

Chương trình, kịch bản chi tiết từng nội dung thực hiện trong sự kiện; thiết kế 

market, băng rôn, sơ đồ gian hàng; Giấy mời; danh sách đại biểu tham dự; 

- Chủ trì chuẩn bị điều kiện phục vụ trong sự kiện; tổ chức các gian 

hàng triển lãm giới thiệu các dự án KNĐMST và trình diễn kết nối cung cầu 

công nghệ; 

- Chủ trì tham mưu bài phát biểu Lễ khai mạc, Lễ bế mạc của Lãnh đạo 

tỉnh; chuẩn bị bài trao đổi của Lãnh đạo tỉnh tại các Diễn đàn, Hội thảo; 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng phương án đón 

tiếp đại biểu, khách mời tham dự sự kiện; 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí của Trung ương và 

địa phương xây dựng phóng sự; chương trình tuyên truyền về kế hoạch và đưa 

tin các nội dung diễn ra trong sự kiện; 

- Chủ trì vận động các doanh nghiệp KH&CN, doanh nghiệp KNĐMST 

tham gia gian hàng hình thành từ kết quả nghiên cứu Ứng dụng KH&CN; 

- Xây dựng dự toán kinh phí chi tiết thực hiện các nội dung của sự kiện 

gửi Sở Tài chính thẩm định và thanh quyết toán theo quy định; 

- Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh để xét 

khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích trong tổ chức sự kiện; 

- Cung cấp nội dung truyên truyền về sự kiện; Video tiềm năng phát triển 

- thu hút đầu tư; Hoạt động KH&CN và khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh 
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Bắc Giang cho UBND thành phố Bắc Giang để tổ chức tuyên truyền trên các 

màn hình Led (đường Hùng Vương, Quảng trường 3/2...). 

2. Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp khoa học và công nghệ 

- Chủ trì, hỗ trợ mời các Làng công nghệ Techfest quốc gia, chuyên gia, 

nhà đầu tư, nhóm khởi nghiệp trong nước và quốc tế, trường đại học, đơn vị có 

liên quan chuẩn bị nội dung và tham gia các hoạt động của sự kiện; 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Chương trình, kịch 

bản chi tiết từng nội dung thực hiện trong sự kiện (Lễ khai mạc, Lễ bế mạc, các 

Hội thảo khoa học, Diễn đàn, các sự kiện bên lề); 

- Chỉ đạo các đơn vị, cá nhân thuộc quyền quản lý phối hợp tham gia tổ 

chức sự kiện; 

- Chuẩn bị các bài phát biểu của Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ 

trong Lễ khai mạc; bài trao đổi của Lãnh đạo Bộ trong Phiên diễn đàn chính 

sách “Hành lang khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và cơ hội phát triển”; 

- Chủ trì công tác truyền thông theo kênh truyền thông của Techfest Quốc 

gia; vận động các doanh nghiệp KNĐMST tham gia 20 gian hàng trực tiếp; 

- Lập danh sách đại biểu Bộ Khoa học và Công nghệ, các đơn vị thuộc 

Bộ, các Làng công nghệ Techfest quốc gia, chuyên gia, nhà đầu tư, nhóm khởi 

nghiệp trong nước và quốc tế, trường Đại học, đơn vị có liên quan gửi Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang tổng hợp; 

- Chủ động kịp thời cung cấp các thông tin liên quan về sự kiện cho Ban 

Tổ chức sự kiện (thông qua Sở Khoa học và Công nghệ); 

- Hướng dẫn, phát động và phối hợp tổ chức Cuộc thi Khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023. 

3. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu Chủ tịch UBND 

tỉnh theo dõi, chỉ đạo thực hiện Kế hoạch tổ chức sự kiện Ngày hội Khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn 

kết nối cung cầu công nghệ, ban hành văn bản chỉ đạo có liên quan;  

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức đón tiếp Lãnh đạo 

Trung ương, địa phương, các đoàn tham dự sự kiện và báo cáo lãnh đạo tỉnh; 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, các đơn vị có liên quan chuẩn 

bị nội dung, tài liệu làm việc của Lãnh đạo UBND tỉnh tại các hoạt động trong 

sự kiện; thẩm định các bài phát biểu tại Lễ khai mạc, Lễ bế mạc sự kiện cho lãnh 

đạo UBND tỉnh; mời Lãnh đạo Bộ, ngành, Trung ương; 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ sắp xếp, bố trí hội trường và 

công tác khánh tiết, phòng họp Lễ khai mạc, Lễ bế mạc, Diễn đàn và các Hội 

thảo khoa học. 

4. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ thẩm 
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định dự toán kinh phí các nội dung công việc trong chuỗi các hoạt động của sự kiện 

ngày Hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 

2023) và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ. 

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp khởi nghiệp tham gia Cuộc thi 

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Vận động, mời các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp/dịch vụ tham 

gia gian hàng trưng bày giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp tại cuộc triển 

lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu 

công nghệ. 

6. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Tuyên truyền, vận động các tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi 

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Chủ trì vận động, mời các doanh nghiệp, cá nhân, nhóm cá nhân thuộc 

lĩnh vực giáo dục và đào tạo tham gia gian hàng trưng bày giới thiệu sản phẩm, 

dự án khởi nghiệp tại cuộc triển lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo 

và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ; 

- Chỉ đạo, phối hợp tuyên truyền và cử giáo viên, học sinh tiêu biểu tại 

các trường THPT trên địa bàn thành phố Bắc Giang tham gia Lễ khai mạc, Lễ 

Bế mạc, các diễn đàn, hội thảo khoa học. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Tuyên truyền, vận động các tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi 

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ định hướng các cơ 

quan truyền thông của tỉnh tuyên truyền rộng rãi trước, trong và sau sự kiện; 

Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; thực hiện 

các nội dung hỗ trợ truyền thông cho sự kiện; 

- Chủ trì vận động, mời các doanh nghiệp, cá nhân, nhóm cá nhân thuộc 

lĩnh vực thông tin, truyền thông tham gia gian hàng trưng bày và giới thiệu sản 

phẩm, dự án khởi nghiệp tại triển lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo 

và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ; 

- Chỉ đạo các doanh nghiệp truyền thông VNPT, Viettel đảm bảo chất 

lượng kết nối thông tin liên lạc, đường truyền trực tuyến trong suốt thời gian 

diễn ra sự kiện. 

8. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Tuyên truyền, vận động các tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi “Khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Chủ trì vận động, mời các doanh nghiệp khởi nghiệp, cá nhân sản xuất 

trong lĩnh vực nông nghiệp tham gia trưng bày giới thiệu sản phẩm, dự án khởi 
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nghiệp tại triển lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối 

cung cầu công nghệ; 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức các Hội thảo khoa học và 

các nội dung có liên quan trong sự kiện. 

9. Sở Công Thương 

- Tuyên truyền, vận động các tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi 

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Chủ trì vận động, mời các doanh nghiệp khởi nghiệp, cá nhân sản 

xuất/kinh doanh thuộc lĩnh vực tiểu thủ công nghiệp, sản phẩm công nghiệp 

nông thôn tiêu biểu tham gia trưng bày giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp 

tại triển lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung 

cầu công nghệ.  

10. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 

Chỉ đạo, phối hợp tuyên truyền vận động những người khuyết tật tiêu biểu 

tham gia các ý tưởng, dự án khởi nghiệp tại Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; vận động, mời doanh nghiệp, cá nhân người 

khuyết tật tham gia trưng bày giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp tại triển 

lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu 

công nghệ. 

11. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Tuyên truyền, vận động các tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi 

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan vận động, mời các doanh 

nghiệp khởi nghiệp, cá nhân sản xuất trong lĩnh vực du lịch tham gia trưng bày 

giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp tại triển lãm giới thiệu các dự án khởi 

nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ; 

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ tại Lễ khai mạc sự kiện (ngày 

11/11/2023); 

- Lựa chọn và cung cấp danh sách các khách sạn, nhà nghỉ cho Sở Khoa 

học và Công nghệ để hỗ trợ các đại biểu tham dự sự kiện.  

12. Tỉnh đoàn Thanh niên 

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên tham gia Cuộc thi “Khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Chủ trì vận động các doanh nghiệp khởi nghiệp, cá nhân, nhóm cá nhân  

trong đối tượng đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên tham gia trưng bày và 

giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp tại triển lãm giới thiệu các dự án khởi 

nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ; 

- Chủ trì, phối hợp với Đoàn thanh niên của Bộ Khoa học và Công nghệ, 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kịch bản chi tiết, nội dung, tổ chức Hội 
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thảo khoa học: “Tuổi trẻ Bắc Giang hưởng ứng xây dựng hệ sinh thái đổi mới, 

sáng tạo và khởi nghiệp”; 

- Chủ trì lựa chọn, đoàn viên tiêu biểu tham dự Lễ Khai mạc và Bế mạc; 

các diễn đàn và hội thảo khoa học của sự kiện.  

13. Sở Y tế 

- Tuyên truyền, vận động các tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi 

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Chủ trì vận động, mời các doanh nghiệp khởi nghiệp, cá nhân sản xuất 

trong lĩnh vực y tế tham gia trưng bày giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp tại 

triển lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung 

cầu công nghệ; 

- Chỉ đạo đơn vị trực thuộc và Trung tâm y tế thành phố Bắc Giang bố trí 

lực lượng, phương án phòng, chống dịch, đảm bảo y tế, bảo vệ sức khỏe, vệ sinh 

an toàn thực phẩm gắn với phòng, chống dịch Covid-19 tại các địa điểm đón tiếp 

đại biểu của sự kiện Ngày Hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang 

năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ. 

14. Sở ngoại vụ: 

Hướng dẫn, phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị liên quan 

trong công tác bảo đảm điều kiện, thủ tục tham gia sự kiện của chuyên gia nước 

ngoài, khách quốc tế (nếu có). 

15. Sở Nội vụ 

Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu Chủ tịch 

UBND tỉnh xét đề nghị khen thưởng, vinh danh các tổ chức, cá nhân có thành 

tích trong tổ chức thực hiện sự kiện. 

16. Liên minh Hợp tác xã 

- Tuyên truyền, vận động các tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi 

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Chủ trì vận động, mời các HTX, cá nhân sản xuất/kinh doanh thuộc lĩnh 

vực tiểu thủ công nghiệp, làng nghề tham gia trưng bày giới thiệu sản phẩm, dự 

án khởi nghiệp tại triển lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình 

diễn kết nối cung cầu công nghệ; 

- Tuyên truyền, mời các hội viên tiêu biểu đến tham dự các hoạt động của 

sự kiện.  

17. Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Tuyên truyền, vận động các tác giả, nhóm tác giả tham gia Cuộc thi 

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”. 

- Chỉ đạo, phối hợp với các sở, ngành tuyên truyền, vận động các đơn vị, 

đoàn viên, hội viên, các tổ chức cá nhân tiêu biểu thuộc thẩm quyền quản lý 

tham gia trưng bày, triển lãm giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp tại triển 
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lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu 

công nghệ. 

18. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh 

- Tuyên truyền, vận động các hội viên tham gia Cuộc thi “Khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Tuyên truyền, vận động, mời các Hội viên, tổ chức, cá nhân tiêu biểu 

thuộc thẩm quyền quản lý tham gia giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp tại 

triển lãm giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung 

cầu công nghệ; 

- Giới thiệu chuyên gia, nhà khoa học trong và ngoài tỉnh có chuyên môn, 

am hiểu chuyên sâu tham gia các Hội thảo khoa học, các diễn đàn. Mời một số 

tổ chức KH&CN thuộc Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam tham 

gia vào các hoạt động của sự kiện. 

19. Hội Nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

- Tuyên truyền, vận động các hội viên tham gia Cuộc thi “Khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Tuyên truyền, vận động mời các Hội viên, tổ chức, cá nhân tiêu biểu thuộc 

thẩm quyền quản lý tham gia giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp tại triển lãm 

giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ; 

- Tuyên truyền, mời Hội viên đến tham dự các hoạt động của sự kiện.  

20. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh 

Bắc Giang; Hội Các doanh nghiệp cơ khí tỉnh Bắc Giang; Hội Nữ doanh 

nhân tỉnh Bắc Giang; Hội Doanh nhân cựu chiến binh tỉnh Bắc Giang 

- Tuyên truyền, vận động các hội viên tham gia Cuộc thi “Khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”; 

- Tuyên truyền, vận động mời các Hội viên, tổ chức, cá nhân tiêu biểu thuộc 

thẩm quyền quản lý tham gia giới thiệu sản phẩm, dự án khởi nghiệp tại triển lãm 

giới thiệu các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ; 

- Tuyên truyền, mời hội viên đến tham dự các hoạt động của sự kiện. 

21. Công an tỉnh 

- Chỉ đạo các phòng chức năng, Công an các huyện, thành phố tăng cường 

kiểm tra, kiểm soát, đảm bảo an ninh trật tự, đảm bảo an toàn giao thông, phòng 

cháy, chữa cháy trong thời gian diễn ra ngày Hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung 

cầu công nghệ; 

- Hướng dẫn, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị có 

liên quan trong công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn đối với chuyên gia 

nước ngoài, khách quốc tế tham gia sự kiện (nếu có). 
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22. Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị có liên 

quan thực hiện các tin, bài, phóng sự, chuyên mục trước, trong và sau Techfest 

Bắc Giang 2023 trên truyền hình VTV và BGTV nhằm tuyên truyền, quảng bá, 

truyền thông về sự kiện; 

- Xây dựng 01 video Báo cáo - Hoạt động KH&CN, KNĐMST của tỉnh 

Bắc Giang và thu hút đầu tư của tỉnh Bắc Giang tại Lễ khai mạc sự kiện;  

- Tường thuật trực tiếp Lễ khai mạc trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

và một số Đài PTTH tỉnh/thành phố bạn. 

23. Báo Bắc Giang, Cổng Thông tin điện tử: Tăng cường các tin, bài 

giới thiệu, quảng bá trước, trong và sau sự kiện. 

24. UBND thành phố Bắc Giang  

- Bố trí đưa sản phẩm tiêu biểu của địa phương để trưng bày, giới thiệu 

tại triển lãm các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu 

công nghệ; 

- Đảm bảo vệ sinh, bảo vệ an toàn và có phương án quản lý sắp xếp vị trí 

để xe của đại biểu, người dân tham gia các hoạt động của sự kiện; 

- Phối hợp với Sở Y tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quản lý các nhà 

hàng, khách sạn bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm, tránh tăng giá trong thời 

gian diễn ra sự kiện; 

- Huy động, thông báo, tuyên truyền các doanh nghiệp, hợp tác xã, nhân 

dân trên địa bàn đến tham gia các hoạt động của ngày Hội khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối 

cung cầu công nghệ; 

- Tổ chức tuyên truyền sự kiện trên hệ thống màn hình Led trong thời gian 

diễn ra sự kiện. 

25. Ủy ban nhân dân huyện Lục Ngạn 

- Bố trí đưa sản phẩm tiêu biểu của địa phương để trưng bày, giới thiệu 

tại triển lãm các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu 

công nghệ;  

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch 

xây dựng kế hoạch chi tiết và tổ chức các hoạt động quảng bá, giới thiệu điểm du 

lịch cộng đồng tại huyện Lục Ngạn. Giới thiệu sản phẩm du lịch, sản phẩm ẩm 

thực; sản phẩm vùng cây ăn quả trước và trong thời gian tổ chức Hội thảo khoa học 

“Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo gắn với phát triển du lịch bền vững khai thác thế 

mạnh di tích lịch sử, văn hóa, cảnh quan thiên nhiên và các mô hình phát triển 

nông nghiệp bền vững tỉnh Bắc Giang”; 

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc UBND huyện chuẩn bị các điều kiện 

để tổ chức Hội thảo khoa học “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo gắn với phát triển du 

lịch bền vững khai thác thế mạnh di tích lịch sử, văn hóa, cảnh quan thiên nhiên và 
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các mô hình phát triển nông nghiệp bền vững tỉnh Bắc Giang”. 

26. Ủy ban nhân dân các huyện 

- Bố trí đưa sản phẩm tiêu biểu của địa phương để trưng bày, giới thiệu tại 

triển lãm các dự án khởi nghiệp sáng tạo và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ;  

- Chuẩn bị các ý kiến tham gia phát biểu tại các diễn đàn, hội thảo khoa học. 

27. Các sở, cơ quan, ban, ngành khác: Chỉ đạo, phối hợp tuyên truyền, vận 

động các tổ chức, cá nhân tiêu biểu thuộc thẩm quyền quản lý phối hợp, tham gia 

các sự kiện tại Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Bắc Giang năm 2023 

(Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu công nghệ. 

28. Các Trường: Đại học, Cao đẳng trong tỉnh 

- Tuyên truyền, vận động sinh viên tham gia Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2023”. 

- Huy động sinh viên, đoàn viên, thanh niên các câu lạc bộ khởi nghiệp 

tham gia Lễ khai mạc, Lễ bế mạc; các diễn đàn, hội thảo khoa học. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sự kiện Ngày hội Khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo Bắc Giang năm 2023 (Techfest Bắc Giang 2023) và trình diễn kết nối cung cầu 

công nghệ. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành có liên quan và UBND 

huyện, thành phố căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động chuẩn bị 

các điều kiện cần thiết để tổ chức, triển khai thực hiện. 

 Đề nghị Bộ Khoa học và Công nghệ chỉ đạo các đơn vị trực thuộc phối hợp 

thực hiện các nội dung sự kiện.  

Trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ, những vấn 

đề khó khăn, vướng mắc và phát sinh mới cần giải quyết, kịp thời phản ánh đến Sở 

Khoa học và Công nghệ tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./. 
 

Nơi nhận: 
- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp 

KH&CN (để p/h); 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;  

- UBND huyện, thành phố; 

- Các Hội: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Bắc 

Giang; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh Bắc Giang; 

Hội Các doanh nghiệp cơ khí tỉnh Bắc Giang; 

Hội Nữ doanh nhân tỉnh Bắc Giang; Hội 

Doanh nhân cựu chiến binh tỉnh Bắc Giang; 

- VP UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TH, KTN, KTTT, HCTC, TTTT; 

+ Lưu: VT, KGVX.Trang 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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